平成 29 年 3 月 1 日

各 位

上 場 会 社 名  イ ー サ ポ ー ト リ ン ク 株 式 会 社

  (ＪＡＳＤＡＱ  ・  コード番号 2493）

本 店 所 在 地  東京都豊島区高田二丁目 17 番 22 号

代 表 者  代表取締役社長  堀 内 信 介

問 合 せ 先  取 締 役  深 津 弘 行

電 話 番 号  03-6863-8523

株式会社シェアガーデンホールディングスの第三者割当増資引受による子会社化

及び株式会社オーガニックパートナーズの孫会社化に関するお知らせ

当社は、平成29年2月22日開催の取締役会において、第三者割当増資による株式会社シェアガーデン

ホールディングスの株式取得、及び同社を経由して株式会社オーガニックパートナーズの株式の取得

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

 当社は、「全ては生産者と生活者のために」という経営理念の下、生鮮青果物を中心とした食品

に係る生産・流通・販売を支援する事業を行ってまいりました。その中でも近年は、農業生産者の

方々を支援する分野に重点的に投資を行ってまいりました。

 近年、我が国においては有機農業に関する注目が集まっており、流通業での取り扱いも拡大する

傾向にあります。特に2020年東京オリンピック・パラリンピックの開催に向けて、有機農業への関

心が高い欧米諸国からの旅行者の増加が見込まれます。現状、我が国では有機農産物を取り扱う外

食・小売は未だ少ない状況であり、またこれを実現する販売・流通インフラが不足しています。

 株式会社シェアガーデンホールディングスとその子会社である株式会社オーガニックパートナー

ズ（※）は、有機農産物に長年携わってきたメンバーを中核とする有機農産物を軸とした生鮮青果

物の販売・流通会社です。当社は、株式会社オーガニックパートナーズの前身にあたるエフティピ

ーエス株式会社へ出資しており、市場状況を注視してまいりました。

 この度、株式会社シェアガーデンホールディングスの子会社化により、当社グループのノウハウ

を活かすことで、今後需要拡大が見込まれる有機農産物市場を生産・販売・流通の面から支援し、

市場の成長と当社企業価値の向上を目指してまいります。

※株式会社オーガニックパートナーズは、2016年11月にエフティピーエス株式会社を存続会社とし

て旧株式会社オーガニックパートナーズを吸収合併し、商号を「株式会社オーガニックパートナー

ズ」に変更したものです。

２． 株式の異動の方法

当社は、株式会社シェアガーデンホールディングスが実施する第三者割当増資の引き受け及び、

既存株主より少数の同社株式を取得することで保有比率を 51%といたします。これにより、株式会

社シェアガーデンホールディングスは当社の連結子会社となる予定です。

３． 子会社（株式会社シェアガーデンホールディングス）及び孫会社（株式会社オーガニックパー

トナーズ）の概要

(１)株式会社シェアガーデンホールディングス

① 名 称 株式会社シェアガーデンホールディングス

② 所 在 地 東京都豊島区高田二丁目17番22号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 後藤 幸男

④ 事 業 内 容 グループの経営戦略策定、経営管理

⑤ 資 本 金 20百万円

⑥ 設 立 年 月 日 2017年1月6日

⑦ 大株主及び持ち株比率 イーサポートリンク株式会社 51.0%

武内 智 14.3%

徳江 倫明 10.5% （平成29年3月末予定）

⑧ 当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は従来より当該会社の発行株式数の13.3%

を保有しておりました。

人 的 関 係 該当事項はありません。

平成29年3月1日より、当社の役員3名が当該会社

の役員を兼任いたします。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(２)株式会社オーガニックパートナーズ

① 名 称 株式会社オーガニックパートナーズ

② 所 在 地 東京都大田区大森北3丁目5-7

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 徳江 倫明

代表取締役社長 武内 智

④ 事 業 内 容 有機・特別栽培農産物等の企画開発、卸販売及び輸出入事業

店舗、販売に関する企画立案とコンサルティング事業

⑤ 資 本 金 20百万円

⑥ 設 立 年 月 日 2005年5月2日

⑦ 大株主及び持ち株比率 株式会社シェアガーデンホールディングス 100%

⑧ 当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

平成29年3月1日より、当社の役員1名が当該会社

の役員を兼任いたします。

取 引 関 係 該当事項はありません。

５．異動の前後における当社の所有に係る子会社の議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

(１)異 動 前 の 所 有 株 式   3,800株（13.3％）

(２)取 得 株 式 数   20,425株

  （平成29年3月1日 第三者割当増資 18,925株

   平成29年3月21日 既存株主より譲受 1,500株）

(３)取 得 後 の 保 有 株 式 数   24,225株（51.0％）

６．株式取得までの日程

平成29年2月22日 取締役会決議日

平成29年3月1日 第三者割当増資引受契約締結、払込日

平成29年3月15日 既存株主との株式譲渡契約締結

平成29年3月31日 既存株主との株式譲渡 払込日

７．今期の業績見通しに与える影響について

本件による連結業績への影響は軽微であります。

以   上